SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS DE GÊNERO E FEMINISMO

BACHARELADO EM ESTUDOS DE GÊNERO E DIVERSIDADE

Estrada de São Lázaro, 197 – Federação – Salvador-BA – CEP: 40210-730

 www.generoediversidade.ufba.br  | E-mail: degf@ufba.br

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO PARA
O DEPARTAMENTO DE ESTUDOS DE GÊNERO E FEMINISMO

EDITAL Nº 03/2021

EDITAL INTERNO Nº 02/2021

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA

A Chefe do Departamento de Estudos de Gênero e Feminismo da Faculdade de Filosofia e
Ciências Humanas da Universidade Federal da Bahia – UFBA, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto no Edital Interno n° 02/2021, referente ao Edital nº 03/2021 de
18/06/2021, de Convocação para contratação de docente por tempo determinado, do
Magnífico Reitor da UFBA, publicado em extrato no D.O.U., nº 114, de 21/06/2021, seção 3,
p.60, e disponível no site da SUPAC (https://supac.ufba.br/),  divulga a relação de
candidatos/as convocados/as para a prova didática:

Candidato/a CPF

Ítala Carneiro Bezerra 049.855.004-45

Julia de Souza Abdalla 392.405.198-40

Raquel Gonçalves Dantas 007.396.564-22

Os/as candidatos/as convocados/as deverão acessar o endereço
<https://conferenciaweb.rnp.br/events/edital-interno-n-02-2021-sorteio-dos-pontos-e-da-ordem-

de-apresentacao >, às 09h00, do dia 08/07/21, para o sorteio dos pontos e da ordem para a
prova didática.

Salvador, 08 de julho de 2021.

Profa. Dra. Márcia dos Santos Macedo
Chefe do Departamento de Estudos de Gênero e Feminismo

Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Universidade Federal da Bahia

mailto:degf@ufba.br
https://supac.ufba.br/editais-professor-substituto
https://conferenciaweb.rnp.br/events/edital-interno-n-02-2021-sorteio-dos-pontos-e-da-ordem-de-apresentacao
https://conferenciaweb.rnp.br/events/edital-interno-n-02-2021-sorteio-dos-pontos-e-da-ordem-de-apresentacao